2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 099 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 099/2012, celebrado com a empresa 
PORTO SEGURO COMPAHIA DE SEGUROS GERAIS, 
referente ao seguro da frota, aditivando o valor de R$ 2.963,95 (dois 
mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos), 
referente ao seguro dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.. 

Paty do Alferes, 14 de dezembro de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

4O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 146 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Quarto

[...]

165/2012 – (SMASHDH), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 6420/2012, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS, PARA ATENDER A OFICINA DE CAPOEIRA DO 

CRAS, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

ü AQUARIUS RIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 

COM TODOS OS ITENS, NO VALOR TOTAL DE R$ 

5.038,00 (CINCO MIL TRINTA E OITO REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 14 de dezembro de 2012. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 

173/2012 – (SMMADSCTI), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 6000/2012, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECEBIMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES URBANOS, PELA 

EMPRESA VENCEDORA: 

• CTR ITABORAÍ – CENTRO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE 

ITABORAÍ LTDA,  COM O VALOR DE R$ 50,00, TOTALIZANDO R$ 

270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 13 de dezembro  de 2012. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

1.  HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL 

N.° 158/2012 – (SMA), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

[...]

VIÁRIA E DIVERSOS MATERIAIS PARA PINTURA, PELO 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, PELAS EMPRESAS 

VENCEDORAS: 

ü GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA – ME, 
COM OS ITENS 08, 49, 53 A 55, 57, 58, 60, 61, 63 A 65, 68 A 75, 
78, 79, 82, 85 E 86, NO VALOR TOTAL DE R$ 261.932,10 
(DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA 
E DOIS REAIS DEZ CENTAVOS); 

ü OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES LTDA, COM O ITEM 01 
A 07, 09 A 48, 50 A 52, 56, 59, 62, 66, 67, 76, 77, 80, 81, 83, 84, 87 
A 99, NO VALOR TOTAL DE R$ 226.268,60 (DUZENTOS E 
VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS 
SESSENTA CENTAVOS); 

VALOR TOTAL DA COMPRA: R$ 488.200,70 (QUATROCENTOS E 
OITENTA E OITO MIL DUZENTOS REAIS SETENTA CENTAVOS); 

Paty do Alferes, 13 de dezembro de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.° 

161/2012 – (SMAPL), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 6016/2012, CUJO OBJ ETO  É A